
 
 

 

                                    Ai Docenti  

Al Personale ATA   

                                    Ai Genitori 

                                    Alla RSU d’Istituto 

                                    Al RSPP 

                                    Al RLS 

                                    Al Consiglio d’Istituto 

 

                                     Ai Sigg. Sindaci 

                                     Comune di Montalto Uffugo 

                                     Comune di Lattarico 

                                     Comune di Rota Greca 

                                     Comune di San Benedetto Ullano 

 

                                     Al Direttore Generale  

    USR per la Calabria - CATANZARO LIDO  

     direzione-calabria@istruzione.it 

 

                     Al Dirigente Ufficio V  

                     ATP COSENZA  

     usp.cs@istruzione.it 

      

                                     Al Sito Web dell’Istituto  

  

OGGETTO: Riapertura Scuole 10 marzo 2021 e ripresa delle regolari attività didattiche in 

presenza per le Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado dei Plessi scolastici 

Montalto Uffugo Centro, Rota Greca e San Benedetto Ullano. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 10 del 5 marzo 2021, Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it




 
dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 

Disposizioni relative alle attività scolastiche e universitarie in presenza;  

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n. 11 del 6 marzo 2021, Ulteriori misure 

per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi 

dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 

Disposizioni relative alle attività scolastiche e universitarie in presenza. Integrazione all’Ordinanza 

del Presidente della Regione n. 10 del 5 marzo 2021; 

VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Lattarico a Carattere Contingibile e Urgente n. 136 del 07/03/2021 

- Sospensione delle attività didattiche in presenza presso tutte le scuole di ogni ordine e grado 

Ordinanza ai sensi dell’art. 50 del D.lgs. 267/2000 in materia di igiene e sanità pubblica - 

SOSPENSIONE dal 08/03/2021 a tutto il 21/03/2021 delle attività didattiche in presenza presso tutte 

le scuole di ogni ordine e grado, incluso il micronido comunale; 

VISTE le proprie Disposizioni, prot. n.0001753 del 08/03/2021. Ulteriori misure contro la diffusione 

dell’epidemia da COVID-19 – Sospensione attività didattiche in presenza Scuole dell’Infanzia, 

Primarie e Secondarie di 1° grado dell’Istituto Comprensivo Montalto Uffugo – Lattarico – Rota 

Greca – San Benedetto Ullano  (Periodo 8 – 21 marzo 2021).   

VISTO il Decreto del Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria (Sezione Prima) 

Catanzaro n. 132/2021 Reg. Prov. Cau. del 09/03/2021 (proc. n. 382/2021 Reg. Ric.), di 

annullamento, previa sospensione dell'efficacia, dell'ordinanza del Presidente f.f. della Regione n. 10 

del 05.03.2021, avente ad oggetto: «Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell'art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 
1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. Disposizioni relative alle attività scolastiche e 

universitarie in presenza» nonché della ordinanza del Presidente f.f. della Regione n.11 del 6/3/21, 

integrativa della precedente con la quale è stata disposta la sospensione delle attività didattiche in 

presenza per i servizi educativi per la scuola dell’infanzia e delle ludoteche; 

VISTA la Nota dell’USR per la Calabria prot. n. 3948 del 09-03-2021 avente ad oggetto: decreto 
T.A.R. Calabria - Catanzaro n. 132/2021 Reg. Prov. Cau. del 9/3/2021 (proc. n. 382/2021 Reg. Ric.) 

– sospensione Ordinanze Regione Calabria n. 10 del 5/3/2021 e n. 11 del 6/3/2021; 

VISTI i precedenti provvedimenti di questa istituzione scolastica di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e tutti gli atti in essi richiamati; 

CONSIDERATA la piena applicazione delle misure vigenti, nazionali in combinato disposto con 

quelle regionali e comunali, in materia di contenimento del rischio di diffusione del virus; 

CONSIDERATA la normativa vigente concernente la ripresa dell’attività didattica in presenza 

nell’anno scolastico 2020/2021 nel rispetto delle misure di contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico ha il compito di assicurare il funzionamento 

dell’Istituzione Scolastica dal punto di vista didattico e amministrativo anche nella condizione di 

emergenza sanitaria; 



 
 
 

 

DISPONE 

 

 la riapertura, a far data dal 10/03/2021, delle Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 

di 1° grado dei Plessi scolastici di Montalto Uffugo Centro, Rota Greca e San Benedetto 

Ullano e la ripresa delle regolari attività didattiche in presenza in tutte le classi/sezioni. 

 

 il prosieguo della Didattica a Distanza per tutte le classi/sezioni delle Scuole dell’Infanzia, 
Primaria e Secondaria di 1° grado dei plessi ricadenti nel Comune di Lattarico e per 

eventuali alunni posti in quarantena fiduciaria. 
 

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza per l’inclusione scolastica degli alunni 

con disabilità e con bisogni educativi speciali dei Plessi di Lattarico, in ragione di mantenere una 

relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica, garantendo comunque il 

collegamento on line con gli alunni della classe che sono in Didattica Digitale Integrata. 

I Sigg. Sindaci predisporranno i servizi scolastici di competenza per favorire una regolare ripresa 

delle attività didattiche in presenza. 

 La scrivente si riserva, a esito di eventuali successivi atti normativi adottati dalle autorità competenti, 

di procedere a rettifica e/o a integrazione di quanto disposto dal presente provvedimento.   

Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web dell’istituzione scolastica, 

all’indirizzo: www.icmontaltouffugocentro.edu.it  

                                                                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                            Prof.ssa Teresa Mancini 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/
http://www.icmontaltouffugocentro.edu.it/

